ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.06.2022					с. Городище				24-158-р

О внесении изменений в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 30.09.2019 № 02-05-р «Об утверждении Регламента Городищенского сельского Совета депутатов Енисейского района»

На основании протеста Енисейской межрайонной прокуратуры от 18.01.2022 №7-02-2022, Федерального закона от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе» в целях приведения нормативно правовых актов, руководствуясь статьями 17, 21 Устава Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Городищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 30.09.2019 № 02-05-р «Об утверждении Регламента Городищенского сельского Совета депутатов Енисейского района» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. в Регламенте Городищенского сельского Совета депутатов Енисейского района:
1.1.1. подпункт 7 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо прекращения гражданства иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства (подданства) иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации, либо иностранного гражданина имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором  Российской Федерации;».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Городищенского сельсовета.
3 Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Городищенский вестник» и подлежит размещению на официальном интернет - сайте администрации Городищенского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]

	Председатель
сельского Совета депутатов

_____________ Т. Н. Кавтарадзе
	Глава сельсовета

_________ В. В. Чудогашева